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Referat af generalforsamlingen

TOR 15 MAR 2012

Generalforsamlingen blev holdt i Menighedshuset i Østergade.

ad 1) Valg af dirigent :

Finn Larsen blev foreslået af bestyrelsen og valgt uden forslag om modkandidat. 

Dirigenten kunne konstatere generalforsamlingen lovligt varslet i henhold til 
vedtægterne og dermed beslutningsdygtig.

ad 2) Formandens beretning :

Formanden indledte sin beretning med at takke Jørgen Dahl for hans indsats i 
bestyrelsen og gennemgik derefter foreningens virksomhed i 2011 med omtale af de 
enkelte arrangementer, udflugterne, efterårsforedragene og årbogen kommenteret 
med bestyrelsens overvejelser over de enkelte arrangementer og med særlig omtale af 
forholdene omkring tilmeldingen til årets tur til Sydengland, der var fuldtegnet i løbet 
af et øjeblik. 

Foreningens forventede virksomhed i indeværende år – den kommende årbog om 
egnens kirker og de forventede efterårsforedrag i tilknytning til årbogen og det nye 
initiativ med en to-dages tur - blev omtalt sammen med kommende arrangementer på 
Museet på Sønderborg Slot. 

Efter en tak til museets ansatte, til forretningsføreren og til bestyrelsen for samarbejdet i 
årets løb sluttede formanden sin beretning med et indlæg om historiefortællingens 
betydning for et folks overleven. 

Beretningen blev godkendt uden spørgsmål og med en kommentar fra Preben 
Sørensen fra Sønderborg, der på vegne af Sammenslutningen af Museums-
foreninger i Danmark takkede for vores forenings værtsskab ved sammen-
slutningens årsmøde. 

ad 3) Regnskabsaflæggelse :

Kassereren gennemgik det omdelte regnskab for 2011 uden den sædvanlige 
oplæsning af hovedkonti og nøgletal for drift og status, men med uddybende 
kommentarer til de enkelte konti i stedet. 

Regnskabet blev godkendt uden spørgsmål eller kommentarer. 

Kassereren gennemgik derefter budgetforslaget for 2012.

Budgettet blev godkendt uden spørgsmål eller kommentarer.

ad 4) Behandling af indkomne forslag :

Der var  fra Povl Hellerøe indsendt det forslag, at foreningens ture og udflugter skulle 
være forbeholdt foreningens medlemmer.

Formanden oplyste, at det allerede er gældende praksis, men at det er svært at 
kontrollere hver enkelt tilmelding. 

Formandens besvarelse blev godkendt med en opfordring til at nævne i annoncerne, 



at turene er for foreningens medlemmer. 

ad 5) Valg af bestyrelsesmedlemmer :

På valg var Christian Fægteborg, som blev genvalgt uden forslag til modkandidat, 

Egon Bauer, som blev genvalgt uden forslag til modkandidat og 

Henning Jepsen, som blev genvalgt uden forslag til modkandidat.

ad 6) Valg af 3 bestyrelsessuppleanter :

På valg var Lise Bruhn Rasmussen og Tom Specht, som begge  blev genvalgt uden 
forslag om modkandidat.

Til erstatning for Ivan Skjoldager, der indtrådte i bestyrelsen til erstatning for Jørgen 
Dahl, foreslog bestyrelsen Kristian Knutzen fra Sønderborg. Kristian Knutzen blev valgt 
uden forslag om modkandidat.

ad 7) Valg af revisorer og revisorsuppleant : 

På valg som revisorer var Kirsten Todsen og Claus Kejser, som begge blev genvalgt 
uden forslag om modkandidat.

På valg som revisorsuppleant var Poul Bølling, som blev genvalgt. 

ad 8) Eventuelt : 

a) Peter Dragsbo fortalte om museets virksomhed i 2011 og om planerne for fremtiden 
med udførlig omtale af forskning og formidling - udstillinger, bogudgivelser, 
forskningsprojekter, nyanskaffelser og særarrangementer. 

Referent : Jens Verner Nielsen


